
Parocs Villapris till arkitekt Jan-Olof Örtengren
I samband med TMF/Svensk Trähus-
industris årliga marknadsdag den           
2 februari delades Paroc AB:s Villapris 
ut för första gången. Priset syftar till att 
uppmuntra idéer och utveckling som 
skapar bra hus och bra boende. I år 
tillföll priset, som utgörs av en studie-
resa värd 25 000 kr, arkitekt Jan-Olof 
Örtengren. Han belönades för sin 
husserie Laröd, skapad för A-Hus AB.

Juryn motiverade sitt beslut enligt 
följande: “Huset har stora förtjänst-
er i planutformningen med en tyd-
lig och tilltalande fördelning av bo-
stadens funktioner på ömse sidor 
om villans entré. Byggnaden har en 
trevlig exteriör volymbehandling i 
mötet mellan ”längan” och köks-
delen samt omsorg i detaljer såväl 
exteriört som interiört. En genom-
tänkt dagsljusbehandling präglar 
också huset.”

Husen uppskattas givetvis även 
av de som valt att bo där. En av 
kunderna säger: “Ett spännande 
hus med ljus och rymd och en här-
lig hemkänsla, bra samspel mellan 
olika funktioner. I Laröd fungerar 
samspelet mellan föräldrarna och 
barnen under deras uppväxt. Ett 
hus som måste upplevas.”

Juryn tillade dock även att: “Hu-
set hade även med en fasad helt i trä, 
till exempel en vitmenad granfasad, 
kunnat uppnå samma ljusspel med 
cederträet”.

En glad Jan-Olof  Örtengren kom-
menterar uppmärksamheten: “Det 
här kom som en glädjande över-
raskning. Och resestipendiet ska jag 
använda till att förverkliga en gam-
mal dröm. Jag ska åka till New York 
för att på plats studera Frank Lloyd 
Wrights arkitektur. Det blir defini-
tivt också en tripp till Pennsylvania 
och hans villa Falling Water som 
tilltalar mig lite extra.”

Bidrag av hög kvalitet

Många bidrag med hög kvalitet hade 
sänts in för bedömning, alla med 

intressanta lösningar av olika slag, 
såväl tekniskt som ur ett arkitekto-
niskt perspektiv. Få hus kunde dock 
visa upp en kombination av båda 
delarna. Ingemar Ekdahl, juryrepre-
sentant från TMF/Svensk Trähusin-
dustri säger: “Det var överraskande 
många och djärva förslag. De arki-
tektoniska förslagen skulle i många 
fall vinna på att kombineras med 
svensk trähusindustris tekniska och 
industriella kunnande. Detta skulle 
gynna den industriella tillverkningen 
av småhus för såväl den svenska 
marknaden som för export.”
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För mer information, kontakta:

Tommy Ingelskog, Paroc 		
telefon: 070-699 06 62 			 
e-post: tommy.ingelskog@paroc.com

Ingemar Ekdahl, TMF 		
telefon: 08-762 72 00 			 
e-post: ingemar.ekdahl@tmf.se

Övriga finalister som också ansågs 
hålla hög kvalitet var:

Kennet Karlsson med huskonceptet 
Ekomer

Juryn yttrande: “Ett föredömligt 
koncept som har alla chanser till 
framgång genom sin medvetenhet 
om boendemiljö, energieffektivitet 
och ekologiskt materialval samt ny-
fikenhet på möjligheterna med ny 
teknik för styrning av inomhuskli-
matet. Den arkitektoniska utform-
ningen håller sig dock till mittfåran i 
traditionell småhusarkitektur.”

Arkitekterna Videgård Hans-
son & Tham med parhuset 
Kanoten

Juryns yttrande: “Ett upphetsande 
arkitektoniskt förslag, där möjlig-
heterna med trä i kombination med 
andra material har utnyttjats på ett 
förtjänstfullt sätt. Utanpåliggande 
fönster, i Sigurd Lewerentz anda, 
väcker intresse och skulle kunna 
utvecklas till en förträfflig produkt 

i utbudet av fönster för använd-
ning även i kombination med andra 
stommaterial.”

Juryn bestod av: Carl-Johan Jo-
hansson, SP Trätek, Magnus Silf-
verhielm, AIX Arkitekter, samt 
Ingemar Ekdahl, TMF/Svensk 
Trähusindustri. Tommy Ingelskog, 
Paroc AB, har varit adjungerad i 
juryarbetet.

Trä- och Möbelindustriförbundet 
är bransch- och arbetsgivarorgani-
sationen för företag som verkar i 
den träförädlande industrin. Bland 
medlemmarna finns företag som 
producerar trähus, möbler, snick-
erier samt träkomponenter.

TMF Box 16006, 103 21 Stockholm, 
Tfn 08-762 72 00, fax 08-762 72 29. 
www.tmf.se.


